
 MĚSTSKÝ ÚŘAD BLOVICE 
 Odbor životního prostředí 
 Masarykovo nám. 143, 336 01  Blovice, tel.: 371 516 111 
 
 

 

Spis.zn.: MUBlov  12823/2023/ŽP/Čer.   V Blovicích, dne 09.08.2023  
Č.j.: MUBlov  12830/23/ŽP/Čer.    
Vyřizuje : Ing. Černá/linka 157    
 

OZNÁMENÍ 
O ZAHÁJENÍ SPOLEČNÉHO ŘÍZENÍ 

Michal Fotr, nar. 16.05.1992, Žlutická č.p. 1615/8, 323 00  Plzeň a Barbora Fotrová, nar. 25.02.1991, 
Žlutická č.p. 1615/8, 323 00  Plzeň (dále jen "stavebník") dne 09.08.2023 podali žádost o vydání společného 
územního a stavebního povolení ke zřízení vodního díla: 

„Domovní čistírna odpadních vod“  

na pozemku parc.č. st. 7  v k.ú. Míšov. 

Uvedeným dnem bylo zahájeno společné územní a stavební  řízení. 

Údaje o předmětu rozhodnutí: Stavba domovní čistírny odpadních vod typu EN 4-6 pro čištění odpadních vod 

z novostavby rodinného domu na pozemku parc.č. st. 7 v k.ú. Míšov, kdy přečištěné odpadní vody budou 

akumulovány v jímce odpadních vod o objemu 4m3 a v klimaticky vhodných podmínkách budou využívány pro 

zálivku vegetace na určené části pozemku parc.č. st. 7 v k.ú. Míšov /na základě kladného hydrogeologického 

vyjádření/.  

Městský úřad Blovice, odbor životního prostředí, jako vodoprávní úřad věcně a místně příslušný podle ustanovení 
§ 104 odst. 2 písm. c) a ustanovení § 106 odst. 1 zákona č. 254/2001 Sb., o vodách a o změně některých zákonů 
(vodní zákon), ve znění pozdějších předpisů (dále jen "vodní zákon"), § 11 odst. 1 písm. b) zákona č. 500/2004 
Sb., správní řád, ve znění pozdějších změn a předpisů a speciální stavební úřad příslušný podle ustanovení § 15 
odst. 5 vodního zákona a § 15 odst. 1 a 94j odst. 1 zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu 
(stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů (dále jen "stavební zákon"), oznamuje zahájení společného 
územního a stavebního řízení podle § 94m stavebního zákona, ve kterém podle § 94m odst. 3 stavebního zákona a 
§ 115 odst. 8 vodního zákona upouští od ohledání na místě a ústního jednání.  

Dotčené orgány mohou uplatnit závazná stanoviska a účastníci řízení své námitky, popřípadě důkazy písemně do 
15 dnů ode dne doručení tohoto oznámení; zároveň mohou v této lhůtě nahlédnout do spisové dokumentace, která 
je uložena  v budově Městského úřadu Blovice, u odboru životního prostředí, Masarykovo náměstí 137, Blovice, 
ve dnech pondělí a středa: 7:00-17:00 hodin, popř. po předchozí telefonické domluvě v úterý a čtvrtek: 7:00-15:00 
hodin a v pátek: 7:00-13:30 hodin.  

K později uplatněným závazným stanoviskům, námitkám, popřípadě důkazům nebude přihlédnuto.  

Vodoprávní úřad po uplynutí lhůty pro podání závazných stanovisek, námitek popř. důkazů shromáždí podklady 
pro vydání rozhodnutí a dává účastníkům řízení možnost ve lhůtě 5 dní po uplynutí lhůty pro podání námitek, 
popř. důkazů v souladu s ustanovením § 36 odst. 3 správního řádu, vyjádřit se k podkladům rozhodnutí. Jedná se 
o lhůtu pro seznámení se s kompletním spisem před vydáním rozhodnutím ve věci, nikoli o další lhůtu pro 
námitky a důkazy. Námitky uplatněné v této lhůtě, by byly námitkami opožděnými, k nimž vodoprávní úřad 
nepřihlíží ve smyslu zásady koncentrace řízení, zakotvené v ustanovení § 115 odst. 8 vodního zákona.  
 

Poučení: 
Osoba, která je účastníkem řízení podle § 94k písm. c) až e) stavebního zákona (tj. stavebník; obec, na jejímž 
území má být požadovaný záměr uskutečněn; vlastník stavby; vlastník pozemku; osoba, jejíž vlastnické právo 
nebo jiné věcné právo k sousedním stavbám anebo sousedním pozemkům nebo stavbám na nich může být 
společným povolením přímo dotčeno, může uplatňovat námitky proti projednávanému stavebnímu záměru, 
dokumentaci, způsobu provádění a užívání stavebního záměru nebo požadavkům dotčených orgánů, pokud jimi 
může být přímo dotčeno jeho vlastnické nebo jiné věcné právo k pozemku nebo stavbě. Obec uplatňuje ve 
společném územním a stavebním řízení námitky k ochraně zájmů obce a zájmů občanů obce. Osoba, která je 



Č.j. MUBlov 12830/23/ŽP/Čer. str. 2 

účastníkem řízení podle zvláštního právního předpisu, může v řízení uplatňovat námitky pouze v rozsahu, v jakém 
je projednávaným stavebním záměrem dotčen veřejný zájem, jehož ochranou se podle zvláštního právního 
předpisu zabývá. K námitkám, které nesplňují uvedené požadavky, se nepřihlíží. Účastník řízení ve svých 
námitkách uvede skutečnosti, které zakládají jeho postavení jako účastníka řízení, a důvody podání 
námitek. 

Pověřený zaměstnanec vodoprávního úřadu je podle § 172 odst. 1 stavebního zákona oprávněn při plnění úkolů 
vstupovat na cizí pozemky, stavby a do staveb s vědomím jejich vlastníků při zjišťování stavu stavby a pozemku 
nebo opatřování důkazů a dalších podkladů pro vydání správního rozhodnutí nebo opatření. 

Vodoprávní úřad může podle § 173 odst. 1 stavebního zákona uložit pořádkovou pokutu do 50 000 Kč tomu, kdo 
závažným způsobem ztěžuje postup v řízení anebo plnění úkolů podle § 172 odst. 1 stavebního zákona tím, že 
znemožňuje oprávněné úřední osobě nebo osobě jí přizvané vstup na svůj pozemek nebo stavbu. 

 
Dále mají účastníci řízení zejména tato práva:  

- zvolit si zmocněnce, přičemž zmocnění k zastoupení se prokazuje písemnou plnou mocí, kterou lze udělit 
i ústně do protokolu (§ 33 odst. 1 správního řádu), v téže věci může mít účastník pouze jednoho 
zmocněnce 

- navrhovat důkazy a činit jiné návrhy do doby ústního jednání (§ 115 odst. 8 vodního zákona 
a § 36 odst. 1 správního řádu) 

- vyjádřit v řízení své stanovisko (§ 36 odst. 2 správního řádu) 
- nahlížet do spisu, činit si výpisy ze spisu a dále žádat správní orgán o pořízení kopie spisu nebo jeho části 

(§ 38 odst. 1 a 4 správního řádu).  
 
Účastníci řízení mají v řízení zejména tyto povinnosti:  

- poskytovat správnímu orgánu veškerou potřebnou součinnost při opatřování podkladů pro vydání 
rozhodnutí (§ 50 odst. 2 správního řádu) 

- označit důkazy na podporu svých tvrzení (§ 52 správního řádu) 
- účastník řízení nebo jeho zástupce je povinen předložit na výzvu oprávněné úřední osoby průkaz 

totožnosti (§ 36 odst. 5 správního řádu).  
 
 
 
 
 
Ing. Jiří Kos 
vedoucí odboru životního prostředí 
  
 
Obdrží: 
účastníci řízení 
1. Michal Fotr, Žlutická č.p. 1615/8, Bolevec, 323 00  Plzeň 23 
2. Barbora Fotrová, Žlutická č.p. 1615/8, Bolevec, 323 00  Plzeň 23 
3. Obec Míšov, IDDS: agqbh4i 
4. Monika Hodková, Míšov č.p. 22, 335 63  Nové Mitrovice 
5. Jana Hodková, Míšov č.p. 4, 335 63  Nové Mitrovice 
6. Marie Hodková, Skořická č.p. 314, 338 43  Mirošov 1 
7. Marie Hodková, Míšov č.p. 4, 335 63  Nové Mitrovice – doručuje se veřejnou vyhláškou  
8. Josef Korda, Míšov č.p. 20, 335 63  Nové Mitrovice 
  
dotčené orgány  
9. Městský úřad Blovice, odbor stavební a dopravní, odd. územního plánování 
10. Městský úřad Spálené Poříčí, odbor výstavby, IDDS: 5m3bhef 
11. Agentura ochrany přírody a krajiny České republiky, Správa CHKO Brdy, IDDS: dkkdkdj 
  
na vědomí 
12. Povodí Vltavy, státní podnik, IDDS: gg4t8hf 
 



Č.j. MUBlov 12830/23/ŽP/Čer. str. 3 

Tato písemnost musí být vyvěšena na  úřední  desce  Města  Blovice  a Obce Míšov a  zveřejněna  způsobem  
umožňující dálkový přístup po dobu 15 dnů v souladu s § 25 odst. 1 a 2 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, 
ve znění pozdějších předpisů, z důvodu doručení osobám neznámého  pobytu nebo sídla a osobám, jimž se 
prokazatelně nedaří doručovat, jakož osobám, které nejsou známy. 
 
 
Na úřední desce vyvěšeno dne ....................                                     sejmuto dne .................... 
 
 
Na elektronické úřední desce vyvěšeno dne ....................                sejmuto dne .................... 
 
Razítko, podpis orgánu, který potvrzuje vyvěšení a sejmutí oznámení. 
 
 
 


		2023-08-09T09:14:22+0200
	Zlatuše Černá
	nutné




